
２０２３（令和５）年１０月１日

近畿地区在住

旧制松江中学・松江高校・松江北高校 卒業生各位

近畿双松会 会長 松本耕司（高 16 期）

2023 近畿双松会設立 65 周年記念「総会・講演会・懇親会」のご案内

拝啓 仲秋の侯 皆様にはいかがお過ごしでしょうか。おうかがい申し上げます。

平素より当会の活動には格別のご支援を賜わり、厚く御礼申し上げます。

さて、当会の総会懇親会はコロナ感染禍のため、昨秋漸く三年ぶりに開催できました

が、本年度は昭和 33 年に戦後の活動を再開して以来、65 周年となる記念の会合を迎え

る運びとなりました。茲に下記のとおりご案内申し上げます。

記念講演は小泉八雲曾孫の小泉凡先生にお願いし、懇親会では福引大会もおこないま

すので、どうぞ奮ってご参加のほどお願い申し上げます。

同期会・同窓会の最大の喜びは、お互いの元気な顔を直接見ることですが、今年もこ

の総会懇親会の場で、各期が「ミニ同期会」を開催できるよう最大限の配慮をしますの

で、同期お誘い合わせの上、多数ご参加くださいますようお願いいたします。

先ずは、取り急ぎご案内とお願いまで申し上げます。

時節柄、なお一層のご自愛のほど、衷心よりお祈り申し上げます。     敬具

・・・・・・・・記・・・・・・・・

１．日時：１２月１０日（日）午前 11 時半～午後３時半 （※11 時受付開始）

（当初予定の 11 月 25 日から日程変更しています。ご注意ください。）

２．会場：「中央電気倶楽部」５Ｆホール ＜裏面：案内図参照＞

530-0004 大阪市北区堂島浜 2－1－25 ＴＥＬ：06－6345－6351（代）

３．予定：■Ⅰ部：11 時半～12 時 「総会」

■Ⅱ部：12 時～12 時 45 分 「65 周年記念講演会」

・講師：小泉 凡 氏（小泉八雲記念館館長、島根県立大学短期大学部名誉教授）

・演題： 「小泉八雲
ﾗ ﾌ ｶ ﾃ ﾞ ｨ ｵ ﾊ ｰ ﾝ

、今を生きる。」

・ご略歴：1961 年東京都出身、小泉八雲曾孫、成城大学（院）修了、専門は民俗学

■Ⅲ部：12 時 50 分～15 時半 「65 周年謝恩懇親会」

・「謝恩福引き大会」では、選りすぐった郷土特産品等を空くじなしで準備。

４．参加費：８,０００円（★北高卒業後６年間は無料招待）

（「初参加」と「40 歳未満（高 54・理 33 期以降）」の方、参加費半額）

５．出欠ご回答の締め切り：１１月２０日（月）必着

同封葉書にご記入、投函下さい。（ホームページからの申し込みも可）

⇒近畿双松会ホームページ：http://www.kinki-soushoukai.org/    

６．お問合せ先：事務局長：宍道弘志(高 31) ⇒ メール：hiro.shinji@gmail.com

または、近畿双松会専用アドレス ⇒ master@kinki-soushoukai.org   

封筒表記の事務局（近田様） ⇒ 06-6443-2062  

以上

（別紙・表）➀「運営費等のご支援」・「メールアドレスご登録」のお願い

（別紙・裏）➁「65 周年記念会報投稿要領」



（別紙・表） 「運営費等のご支援」、「メールアドレスご登録」のお願い

■本年度「運営費等のご支援」お願いについて：

（ご支援済の方、高６１（理 40）期以降の方にはお願いをしません。下記、お読み捨てください。）

当会の運営は有志の皆様による「運営費支援・ご寄付」で成り立っており、本年度は 65 周年記念

事業賛助を含め、８月末までとしてご協力をお願いしていました。もしやお忘れの方もいらっしゃる

のではと存じ、再度「払込取扱票」を同封しましたので、ご検討をいただければ幸いです。

・今回が初めてのお願いになる方は、突然で恐縮ですがご理解を賜われば幸いです。

・既にご支援済みの方、また高 61（理 40）期以降の方には、「払込取扱票」は同封していません。

・その他、行き違い、間違いがございましたら、事務局までご一報をお願いします。

（１）同封 「払込取扱票」について：

①「運営費支援」：一口 1,000 円から、二、三口程度。上限はなし。

       （三口を超える部分は運営費への「寄附」としてお受けする）

②「65周年記念事業賛助（寄附）」： 65周年記念講演会 ・福引大会（郷土特産品購入） ・記念会

報作成の費用に充当しますので、ご厚志を賜われば幸いです。

※会報への「名刺・団体広告」をお考えの場合は、別途、事務局までお問い合せください。

（２）「お振込み」について：

①「払込取扱票」に、内訳をご記入の上、合計額を「ゆうちょ銀行」よりお振込み下さい。

（現金によるお支払いには手数料 110 円がかかりますが、通帳、またはキャッシュカードを

利用した口座からのお支払いにはかかりません）

②「他の銀行」からお振込みの場合は、下記までお願いします。

・銀行・店名： ゆうちょ銀行 ０９９（ゼロキュウキュウ）店

・預金種目： 当座預金（振替口座） ・口座番号： １０３６６５ ・加入者名： 近畿双松会

（３）「お振込み期限」： １２月末日 （総会ご出席の場でもお受けします）

■「メールアドレスご登録」お願いについて： （登録済み、メルマガ受信済みの方を除く）

当会では主要な事務連絡を、郵便以外にメールでの回数も増やしてまいります。メールアドレス

をお持ちの方は、同封の「総会出欠回答ハガキ」でご登録をぜひお願いします。

（登録された個人情報の管理には、専門業者とも契約し、万全を期しています）

（１）「メールマガジン（通称： “さんみゃくうかびて” ）」 について：

当会ではメールマガジンで、近畿双松会や北高、ふるさとの情報を発信しています。ハガキの

ご受信希望欄に「○印」をつけていただけば、当会より配信を開始します。

（２）「ＬＩＮＥ＠」について:

メールマガジンと同一内容は、「LINE＠」からも受信できます。 スマホが

便利な方はご利用ください。

「LINE＠」は、ご自身で右記のＱＲコードの「トーク」から、 必ずお名前と

卒業期（卒業年）を入れて登録し、「タイムライン」で受信ください。

※補足事項：

①「メールマガジン」と「LINE＠」は、両方ご登録も、どちらか一方のご登録も可。

②ホームページのトップ画面から、「メールマガジン」も「LINE＠」も、ご自身で登録可能。

③過去の「メールマガジン」実績は、ホームページの「メルマガアーカイブ」欄に掲載。     以上


